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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi pääkaupunkiseudun 
rakennusmaamaksusta annetun lain 2 §:n muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan pääkaupunkiseudun 
rakennusmaamaksusta annetun lain 2 §:ää tar­
kistettavaksi siten, että yli 3 000 neliömetriä 
käsittävästä korttelialueesta, jonka omistaja tai 
haltija vakinaisesti asuu alueella, maksu olisi 
suoritettava vain 3 000 neliömetrin ylittävältä 

osalta. Omistajaan ja haltijaan ehdotetaan rin­
nastettavaksi tämän lapset, vanhemmat ja puo­
liso. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan niin, 
että sitä voitaisiin soveltaa jo vuodelta 1989 
määrättäviin rakennusmaamaksuihin. 

PERUSTELUT 

Pääkaupunkiseudun rakennusmaamaksusta 
annettua lakia (1061188) käytäntöön sovelletta­
essa siinä on havaittu eräitä epäjohdonmukai­
suuksia ja puutteita, jotka olisi syytä korjata 
jo ennen kuin ensimmäiset rakennusmaamak­
sut määrätään. 

Rakennusmaamaksulaki ei koske omakoti­
tontteja. Maksuvelvollisuus koskee lähinnä sel­
laisia kortteleita ja korttelinosia, jotka on kaa­
voitettu kerrostaloja tai yli 0,25:n tehokkuu­
della rivitaloja varten. Eräissä tapauksissa täl­
laisella korttelialueelia kuitenkin on ennestään 
asuttu omakotitalo. Näitä tapauksia silmällä 
pitäen otettiin lakiin säännös, jonka mukaan 
maksua ei suoriteta enintään 3 000 neliömetriä 
käsittävästä korttelialueesta tai sen osasta, jon­
ka omistaja tai haltija vakinaisesti asuu alueel­
la olevassa asuinrakennuksessa (2 §:n 2 mo­
mentin 3 kohta). 

Säännös on kuitenkin epäonnistuneesti kir­
joitettu ja johtaa tarpeettoman jyrkkään ra­
jaan maksuvelvollisten ja maksusta vapautettu­
jen kiinteistöjen välillä. Mikäli lainkohdassa 
tarkoitettu kiinteistö on enintään 3 000 neliö­
metriä, ei maksua mene lainkaan, jos se taas 
on ehkä vain vähän yli 3 000 neliömetriä, on 
maksu suoritettava koko kiinteistön osalta. 
Tällöin säännös usein johtaa niin korkeaan 
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maksuun, että se käytännössä pakottaa myy­
mään tontin. Tämän vuoksi ehdotetaan, että 
lakiin lisättäisiin säännös, jonka mukaan ra­
kennusmaamaksua viimeksi mainituissa ta­
pauksissa perittäisiin vain 3 000 neliömetriä 
ylittävältä osalta. 

Edellä selostettu lainkohta edellyttää, että 
korttelialueen omistaja tai haltija itse vakinai­
sesti asuu alueella olevassa asuinrakennukses­
sa. On kuitenkin tapauksia, joissa vanhemmat 
ovat siirtäneet alueen omistusoikeuden muualla 
asuville lapsilleen, mutta jääneet itse asumaan 
kiinteistöllä olevaan rakennukseen. Samoin voi 
olla, että korttelialueen omistavat vanhemmat 
ovat muuttaneet pois jättäen talon lastensa 
asuttavaksi. Tällaisissa tapauksissa olisi koh­
tuutonta, jos asianomainen joutuisi maksa­
maan rakennusmaamaksua. Myös puoliso on 
tässä suhteessa rinnastettavissa vanhempiin ja 
lapsiin. Tämän vuoksi ehdotetaan lainkohtaa 
täydennettäväksi niin, että maksua ei perittäisi 
myöskään silloin, kun omistajan tai haltijan 
lapsi, vanhempi tai puoliso vakinaisesti asuu 
alueella olevassa asuinrakennuksessa. 

Muutokset olisi saatava voimaan mahdolli­
simman nopeasti, jotta kansalaiset, joita ne 
koskevat, voisivat ottaa ne huomioon harkit­
sessaan, mihin toimenpiteisiin rakennusmaa-
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maksulain johdosta ryhtyvät. Lakia on tarkoi­
tus soveltaa jo vuodelta 1989 määrättäviin 
rakennusmaamaksuihin. Näin ollen laki ehdo­
tetaan tulevaksi voimaan vuonna 1989 heti, 
kun eduskunta on sen hyväksynyt. 

Antaessaan lausunnon hallituksen esitykses­
tä pääkaupunkiseudun asuntorakennusmaan 
hankkimista ja käyttöön saamista edistäväksi 
lainsäädännöksi perustuslakivaliokunta katsoi, 

että lakiehdotus pääkaupunkiseudun rakennus­
maamaksusta voitiin käsitellä tavallisen lain 
säätämisestä määrätyssä järjestyksessä. Koska 
nyt kyseessä oleva lakiehdotus lieventää mak­
suvelvollisuutta, hallitus katsoo, että se voi­
daan käsitellä samassa järjestyksessä. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus­
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 

Laki 
pääkaupunkiseudun rakennusmaamaksusta annetun lain 2 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan pääkaupunkiseudun rakennusmaamaksusta 9 päivänä joulukuuta 1988 annetun lain 

(1061188) 2 §:n 2 momentin 3 kohta ja 
lisätään 2 §:ään uusi 3 momentti seuraavasti: 

2 § 

Maksua ei kuitenkaan suoriteta: 

3) enintään 3 000 neliömetriä käsittävästä 
korttelialueesta tai sen osasta, jonka omistaja 
tai haltija taikka tämän lapsi, vanhempi tai 
puoliso vakinaisesti asuu alueella olevassa 
asuinrakennuksessa. 

Mikäli korttelialue tai sen osa on yli 3 000 
neliömetriä ja 2 momentin 3 kohdassa tarkoi-

Helsingissä 6 päivänä lokakuuta 1989 

tettu henkilö vakinaisesti asuu sillä olevassa 
asuinrakennuksessa, maksu on suoritettava 
vain 3 000 neliömetriä ylittävältä osalta. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä 
kuuta 1989. 

Lakia sovelletaan myös vuodelta 1989 mää­
rättäviin rakennusmaamaksuihin. 

Ennen lain voimaantuloa voidaan ryhtyä sen 
täytäntöönpanon edellyttämiin toimenpiteisiin. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Ympäristöministeri Kaj Bärlund 
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Liite 

Laki 
pääkaupunkiseudun rakennusmaamaksusta annetun lain 2 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan pääkaupunkiseudun rakennusmaamaksusta 9 päivänä joulukuuta 1988 annetun lain 

(1061/88) 2 §:n 2 momentin 3 kohta ja 
lisätään 2 §:ään uusi 3 momentti seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

2 § 

Maksua ei kuitenkaan suoriteta: 

3) enintään 3 000 neliömetriä käsittävästä 
korttelialueesta tai sen osasta, jonka omistaja 
tai haltija vakinaisesti asuu alueella olevassa 
asuinrakennuksessa. 

Ehdotus 

2 § 

Maksua ei kuitenkaan suoriteta: 

3) enintään 3 000 neliömetriä käsittävästä 
korttelialueesta tai sen osasta, jonka omistaja 
tai haltija taikka tämän lapsi, vanhempi tai 
puoliso vakinaisesti asuu alueella olevassa 
asuinrakennuksessa. 

Mikäli korttelialue tai sen osa on yli 3 000 
neliömetriä ja 2 momentin 3 kohdassa tarkoi­
tettu henkilö vakinaisesti asuu sillä olevassa 
asuinrakennuksessa, maksu on suoritettava 
vain 3 000 neliömetriä ylittävältä osalta. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä 
kuuta 1989. 

Lakia sovelletaan myös vuodelta 1989 mää­
rättäviin rakennusmaamaksuihin. 

Ennen lain voimaantuloa voidaan ryhtyä sen 
täytäntöönpanon edellyttämiin toimenpiteisiin. 




